UNIVERSIDADES

5247

RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 1997, conjunta de la Universidad Autónoma de Barcelona y del Instituto Catalán de la Salud, por la que se publica el nombramiento de don Francisco Javier Mir Bullo como Profesor titular de Universidad vinculado con la plaza de Jefe de Sección.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas vinculadas convocados por Resolución de esta Universidad Autónoma de Barcelona y del Instituto Catalán de la Salud de 30 de mayo de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de junio), de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985), y el Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio,

Este Rectorado y el Instituto Catalán de la Salud han resuelto nombrar a don Francisco Javier Mir Bullo Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Cirugía», especialidad de Cirugía Ortopédica y Traumatología, del Departamento de Cirugía, vinculado con la plaza de Jefe de Sección de la institución sanitaria Instituto Catalán de la Salud. Centro de destino: Ciudad hospitalaria universitaria de la Vall d'Hebrón. Barcelona.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 10 de febrero de 1997.-El Rector, Carles Solà i Ferrando.-El Gerente del Instituto Catalán de la Salud, Manuel Jovells i Cases.

5248

RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 1997, de la Universidad de Extremadura, por la que se nombra a doña María de las Nieves Merchán Felipe Profesora titular de Escuela Universitaria.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por Resolución de la Universidad de Extremadura de fecha 29 de marzo de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de abril), y acreditados por el interesado propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre); el artículo 13.1 del citado Real Decreto y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura, en el área de conocimiento de «Enfermería», del Departamento de Enfermería, a doña María de las Nieves Merchán Felipe.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Badajoz, 12 de febrero de 1997.-El Rector, César Chaparro Gómez.

5249

RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 1997, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra a don José Julián Chaparro Peláez Profesor titular de Universidad, área de conocimiento «Organización de Empresas».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por resolución de la Universidad Politécnica de Madrid, de 6 de mayo de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de junio), para la provisión de la plaza número 7 de Profesor titular de Universidad, área de conocimiento «Organización de Empresas», y una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y el artículo 13.1, del Real Decreto citado, nombrar a don José Julián Chaparro Peláez Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento «Organización de Empresas», en el Departamento de Ingeniería de Organización, Administración de Empresas y Estadística, con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 14 de febrero de 1997.-El Rector, Saturnino de la Plaza Pérez.

5250

RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 1997, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra a don Fernando Calle Gómez Profesor titular de Universidad, área de conocimiento «Tecnología Electrónica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por resolución de la Universidad Politécnica de Madrid, de 7 de marzo de 1996 («Boletín Oficial del Estado» del 29), para la provisión de la plaza número 6 de Profesor titular de Universidad, área de conocimiento «Técnología Electrónica», y una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y el artículo 13.1, del Real Decreto citado, nombrar a don Fernando Calle Gómez Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento «Tecnología Electrónica», en el Departamento de Ingeniería Electrónica, con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspondan con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 14 de febrero de 1997.-El Rector, Saturnino de la Plaza Pérez.

5251

RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 1997, de la Universidad de Extremadura, por la que se nombra a doña María Isabel López Martínez Profesora titular de Universidad.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión nombrada para juegar el concurso de profesorado convocado por Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 29 de marzo de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de abril), y acreditados por el interesado propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del citado Real Decreto y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesora titular de la Universidad de Extremadura, en el área de conocimiento «Teoría de la Literatura», del Departamento de Filología Hispánica a doña María Isabel López Martínez.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-